АДМИНИСТРЦИЯ  РЫБНО-ВАТАЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.04.2020                                                                                                              № 5
д. Рыбная Ватага
[bookmark: _Hlk38281140]Об обеспечении выполнения требований пожарной безопасности, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 803 в  Рыбно-Ватажском сельском поселении на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», и Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме", Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденные постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 г. N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", протокола КЧС и ОБП Кировской области от 25.02.2020 № 3, в целях повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья, территорий населенных пунктов и лесов, администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению выполнения требований пожарной безопасности, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 803 в  Рыбно-Ватажском сельском поселении на 2020 год. (Приложение 1).
2. Утвердить график патрулирования в местах массового отдыха населения, а так же в населенных пунктах, расположенных на территориях, прилегающих к лесам Рыбно-Ватажского сельского поселения.
3. Патрулирование осуществлять в выходные и праздничные дни в период с 08 до 17 часов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы  Рыбно-Ватажского сельского поселения:              Г.Г. Гафиуллина

	[bookmark: _Hlk38278642]
	Приложение 1
Утвержден Распоряжением администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения  от 16.04.2020 № 5

План
мероприятий по обеспечению выполнения требований пожарной безопасности, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 803 в  Рыбно-Ватажском сельском поселении на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	С использованием публичных кадастровых карт размещенных сети интернет на официальном сайте Роскадастра, установить земельные участки жителей, индивидуальных предпринимателей – владельцев цехов лесопиления, которые прилегают к  лесам Рыбно-Ватажского сельского поселения.
	до 17.04.2020
	Администрация сельского поселения

	2
	По результатам выявленных земельных участков, прилегающим к лесам, установить владельцев, и лиц фактически пользующимися земельными участками, составить письменные уведомления о необходимости выполнения требований Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 № 803 осуществить вручение или рассылку уведомлений пользователям земельных участков
	до 25.04.2020
	Администрация сельского поселения

	3
	Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости о выполнения требований Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 № 803
	Постоянно в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова

	Администрация сельского поселения

	4
	Разместить на досках объявления в д. Рыбная Ватага, д. Тат-Бояры, нп. Каменный Перебор, п. Осиновка, д. Кульма объявления о необходимости выполнения населением требований постановления Правительства РФ от 18.08.2020 № 803
	до 20.04.2020
	Администрация сельского поселения

Приложение 2
Утвержден Распоряжением администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения  от 16.04.2020 № 5

График и маршрут патрулирования
территории Рыбно-Ватажского сельского поселения

	ФИО члена мобильной группы
	Направление патрулирования
	Время патрулирования

	1
	Тукташев Анатолий Антонович
	д. Рыбная Ватага.
	в выходные и праздничные дни с 08 до 17 часов

	2
	Васильевых Валентина Васильевна
	нп. Каменный Перебор
	в выходные и праздничные дни с 08 до 17 часов

	3
	Шакиров Инсур Камильевич
	д. Тат-Бояры
	в выходные и праздничные дни с 08 до 17 часов

	4
	Файзулин Рафил Нагимулович
	п. Осиновка
	в выходные и праздничные дни с 08 до 17 часов

	5
	Азманова Ираида Захаровна
	д. Кульма
	в выходные и праздничные дни с 08 до 17 часов